
Dagmar Hazdrová  

20.12.1933 
 

    

- absolventka Reálného gymnázia v Chrudimi 

- vyrůstala v rodině předválečného důstojníka Československé 

armády. Otec, aktivně zapojený za války do protinacistického 

odboje, umírá v r. 1951 na infarkt (bezprostředně před 

zatčením) v důsledku neúnosně sílícího tlaku, jemuž byl po 

únoru 1948 vystaven.  

- z kádrových důvodů nevyhovující Dagmar neměla šanci 

studovat dál. Navštěvovala tedy denní studium Jazykového 

ústavu a ještě jako studentka se provdala za studenta ČVUT, 

Karla Hazdru. S budoucím manželem se paradoxně poznala při 

pohřbu Klementa Gottwalda. Povinná účast na jeho pohřbu 

byla všem školám přikázána.  

- pracovala jako překladatelka technické dokumentace v ČKD, od roku 1961 jako hlasatelka v 

Českém rozhlasu v Praze a Hradci Králové.  

- během srpnové okupace v roce 1968 seděla Dagmar Hazdrová za mikrofonem v rozhlase bez 

vystřídání 52 hodin. „Frekvence svobodné Evropy nám poskytly své vlny a bylo nás slyšet po 

celém světě, poté nás označili jako kontrarevoluční komando Zelené barety s centrálou 

v Mnichově. „ 

- po kádrových prověrkách (nikdy nebyla členkou KSČ) v roce 1969 byla pro nesouhlas 

s okupací na hodinu propuštěna z práce. Dva rok marně sháněla jakékoliv zaměstnání, 

přestože právo na práci bylo občanům Ústavou zaručené. Nakonec byla myčkou infekčního 

laboratorního skla, toaletářkou v lázních, uklízečkou…  

- pod cizím jménem překládala za honorář technickou dokumentaci  

- po listopadové revoluci 1989, hned v prosinci, ji Československý rozhlas povolal zpět, kde 

působila dalších 11 let jako hlasatelka a redaktorka, nejdéle na stanici Vltava.  S ČT 

spolupracuje na kulturních dokumentech externě dosud.  

- dnes aktivní důchodkyně žijící na Žižkově 

- spolupracuje na tvorbě hlášení MHD v Praze i dalších místech ČR  

 

 

 

 

Zdroje: 

IN: https://www.praha3.cz/radnicni-noviny/rozhovory/muj-hlas-mi-pripomina-vlastni-detstvi-rika-

hlasatelka-dagmar-hazdrova-n874788.htm 

IN:  https://www.youtube.com/watch?v=-AfeJC0oWrY 

 

https://www.praha3.cz/radnicni-noviny/rozhovory/muj-hlas-mi-pripomina-vlastni-detstvi-rika-hlasatelka-dagmar-hazdrova-n874788.htm
https://www.praha3.cz/radnicni-noviny/rozhovory/muj-hlas-mi-pripomina-vlastni-detstvi-rika-hlasatelka-dagmar-hazdrova-n874788.htm
https://www.youtube.com/watch?v=-AfeJC0oWrY

